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sine til Gud, han, d'en efnaste som vil 
og kan frelsa. Og den som trur, og 
reknar med Gud, kan få kvila i at i 
trua sa er dei frelste, og tida og måten 
det skal gå til på, ligg i Guds hand. Det 
står so ofte i Bibelen : «Bia på Herrenb. 

Slik er det ogso for deg som kanskje 
er sett til forkynnar, hyrde eller t il­
synsmann for Guds barneflokk, du skal 
få lata Herren syta for sine barn og 
for sin gjerning. Det blir altfor tungt 
å bera for deg, du får vera tru i tenesta 
for evangeliet der du er sett, so vil 
Herren gi vekst. 

«Lova vere Gud og vår Herre Jesu 
Kristi Far, miskunns Far og all ;,røysl.s 
Gud, han som trøystar oss i all vår 
trengsla, so me kan trøysta dei .som er 
i allslags tengsla, med den tøyst som 
me sjØlve vert trøysta med av Gud! » 
Il. Kor. l, 3-4. Her ser du at det er 
det same kva liding og trengsel du le­
ver i ,so kan du få trøyst hjå Gud, for 
han trøystar i allslags trengsel. 

Kanskje du har møtt liding og treng­
sel for evangeliet og Jesu namn skuld, 
og du synest kanskje det er rikeleg. Då 
står det at <<liksom Kristi lidingar kjem 

rikeleg over oss, so er og vår trøyst ri­
keleg ved K.listus.l> 

«Ver uredd ! Eg har lØyst deg ut, 
ropa deg på namn, du er min - For di 
du er dyr for meg, er mykje verd, og 
eg elskar deg, difor gjev eg menneske 
bort for deg og folkeslag for ditt liv. 
Ver uredd ! Eg er med deg.» Esaias 
43, 1-5. 

Kanskje det er fortida di som er år­
sak til sorga di, eller frykta for fram­
tida di og tenesta di. Alt får du over­
lata i Herrens hand, han som seier: 
«Tenk ikkje på det som fØr har vore. 
akta ikkje på det som framfare er! Sjå 
eg gjer noko nytt, n{) skal det renna opp 
d•e skal nok få sjå det! J a, eg vil gjera 
veg i heida, elvar i Øydemarka.l> Ver~ 
18-19. 

Guds folk som har funne si trøyst i 
Kristus, og i han å.leine, om dei seier 
Gud : <<Og ditt folk - dei er alle rett­
ferdige, æveleg skal dei eiga landet, 
dei er ein renning som eg har planta, 
eit verk av mine hender til mi æra.l> 
Es. 60, 21-22. 

A. L. 

B LA D ET 
Det har vore snakka mann og mann 

i mellom at me burde få oss eit blad i 
Norsk Luth. Lekmannsmisjon. Styret 
tok tanken opp og på årsmøtet i som­
mar fekk styret fullmakt til å setja 
tanken i verk. Dette viste seg vanske­
leg å få til, særleg med redaktør. 

Her kjem me då endeleg med eit prø­
venummer, som styret nærmast står 
for, med Amund• Lid, Norheimsund, 
som ansvarleg. Namnet har me sett til 
Lekmannsmisjonen, me har ikkje fått 

noko betre framlegg. Men i dette nam­
net skulle no vera både ansigt og pro­
gram. Me har anstrengt oss for å få 
dette nr. ut til jul. Men tida blir nok 
knapp, så kan h enda når det ikkje alle 
i tide. Då det heller ikkje blei tid å få 
a lle formalitetane i orden, sender me 
det te som trykksak. 

Styret vil med dette h elsa alle venene 
våre og lesarane ei signa jul og eit godt 
nyttår, i Jesu namn. 

For styret Olav A. Dahl. 
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Sjå eg forkynner dykk ei stor gleda 
«Men engelen sa til dei : Ver ikkje 

redde! Eg kjem med bod til dykk om 
ei stor gleda, som skal timast alt fol­
kP.t : I dag er det fØdd dykk ein frel­
sar i Davids by, han er Kristus, Her­
ren Ill 

Alle menneske går ikring og stundar 
etter giede. Det er slik fmdi me alle er 
skapte til å vera glade. Men den ver­
kelege gleda - ja endå til evna til å 
sjå kva som er verkeleg glede - den 
rr>Jste me i syndefallet. Difor famlar 
menneska ikring i eit fåfengt og umet­
tande jag etter gleder, jagar etter for­
nøyelsar, timeleg rikdom, makt og æra, 
alt for å finna så mange gleder som 
råd er. Men gledtehungeren i hjarta 
vert ikkje stilla av noko slikt. K jennE'r 
du denne hungeren som les desse li­
nene no? Då kjem ordet her med ein 
herleg bodskap nett til deg : «Sjå eg 
forkynner dykk ei stor glede, - som 
skal t i mast alt folket ! l> 

Kan henda tenkjer du like fullt at 
dette er likevel ikkje noko for deg. 
Nei, dei kristne ser no slett ikkje så 
glade ut at det gjer noko. Og forresten 
har du kanskje prøvd å vera ein kris­
ten du og, men du fann korkje glede 
eller fred ved det - so det nyttar ik­
kje for deg! Du - slik tenkjer du 
fordi du aldri har sett og smaka den 

gleda som engelen her tala om. Her 
er det ikkje tale om ei glede som men­
neska får fordi dei omvender seg, eller 
fordi dei får til å leva som kristne. Då 
v!lle frelsa og gleda vera noko me skul­
le få etter fortenest e. Men innhaldet 
av og grunnen til denne gleda er at ein 
frelsar er oss fØdd. Og ein frelsar treng 
i grunnen berre dei som er komne så 
langt mot undergangen at dei inga von 
har om å berga seg sjølv. Ein som t.U 
dØmes ligg medvitslaus midt ute på 
havet, han må ha ein frelsar utanom 
seg, om han skttl koma levande frå det . 
Like får leg og like hjelpt ,. "J 1ever 
U:vart menneske som er utan samfunn 
med Gud, livet sitt, seier Bibelen. Alle 
har synda og vantar æra hjå Gud. Al­
le er under domen og vreiden, på g1<1,111n 
av synda. Og alle er av naturen dØde i 
synda, so dei ser ikkje kva stilling dei 
er i. Om dei har byrj a å sjå fordi Gud 
har vekt dei opp, so h ar dei inga 
rå:i med å redda seg sjØlv - for 
berre den som er fullkomen rein og 
heilag for Gud, kan gå fli dØdsdomen 
og få samfunn med Gud. Og det er 
umogeleg fordi alle er syndarar av 
hjarta og natur - og kan soleis berre 
fortena straff og dom. 

Men her er det Gud har sendt ein 
frelsar t il h eile ætta av syndarar - sin 
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eigen son. Han som vart fØdd i Betle­
hem ei julenatt for snart to tusen år si­
dan, han vart send av Gud som vår 
f01·sonar og stedfortredar. 

Han vart menneske forat Gud kunne 
gjera med han, slik han etter si rett­
ferd skulle ha stelt med oss. Frå vog­
ga til grav levde han livet i fullkomen 
lydnad mot Guds lov og vilje, slik me 
skulle, men ikkje kunne. Og han lev­
de det fullkomne livet i vår stad, so 
me ved hans rettferd kan stå rettfer­
dige for Gud. (H Kor. 5, 21) . All ver­
dens syndeskuld og straff vart lagd på 
han for at me skulle gå fr i skulda og 
straffa, og arva evig liv, ved det han 
gjorde. Alt det han gjorde i vår stad 
har Gud teke godt nok, som var det 
gjort av oss, og lova alle frelse, som 
kjem til trua på han. 

Men korleis kjem me så til sann tru 
på Jesus? Ikkje ved å vera og gjera, 
men ved å hØyra og sjd. Difor seier og 
ordet her : «Sjå eg forkynner dykk ei 
stor gleda ! » Mange som søkte frelsa 

i J esus, fann ikkje fram, fordi dei rek­
na med noko dei sjØlv måtte oppfylla, 
fØr dei kunne få J esus og frelsa i han. 

Men frelsa i Jesus er gjord ferdig for 
ugudelege, for syndarar, for slike som 
ikkj e kan fortena noko anna enn dom 
og straff, og må ha ei frelsa som er 
heilt ufortent og av nåde ! Der du byr­
jar sjå at du er ein av desse som ikkj e 
kan anna enn å vera syndig og ugude­
leg - der seier ordet at J esus er ein 
stedfortredar nett for slike som deg. 
Han er fridomsbrevet som syner at 
skulda di er betalt, han er di rettferd 
inne for ein heilag Gud, han er alt det 
du treng til frelsa for tid og æva ! Der 
dette vert openberra for hjarta ditt, 
der eig du frelsa, freden og gleda Der 
er du sæl ved trua på J esus. HØyr, det 
er ditt, det englane syng om ! HØyr 
på nytt og på nytt ! HØyr og lev ! Då 
vert frelsaren di gleda ! Då eig du han 
i og med lovnaden, og du er salig dag 
for dag ! 

G . H j. 

FRED 
Det er ein songar som syng : «Fred 

det er eit fagert ord, for det hj arta som 
på jord sårt i strid må sukka». Engla­
ne sang og julenatta om fred på jorda 
og om hugnad med menneska, men li­
kevel veit me at ogso i år er det mange 
som må hØgtida fredsfyrsten si koma 
til jorda utan fred i hjarta og i h enn. 
Ko.nskje du som les dette er ein av dei 
som går bunden, fredlaus, lidande og 
lengtande midt i jula si ytre gleda, for 
~ynda har fått makta, og Guds fred den 
kjenner du ikkj e. Kanskje du er ein av 
dei mange ulukkelege der kong Alko-

hol rår i heimen, eller der synda har 
skilt far og mor, og drive kjærleik og 
fred bort frå hjarta og heimen. ~Iler 

misnøye og det bit re fyller hjarta, slik 
at sut og klage blir dagleg kost. Her 
kan nok du leggja til andre ting som 
for deg er årsak til uro og ufred i hj ar­
t a ditt, og som gjer at du går og !eng­
tar og sØkjer etter fred. Kanskje du 
har sØkt fred lenge utan å finna, og 
enno spør korleis skal eg finna fred og 
kvila for sjela ? 

Men ogso i våre kristne heimar og 
forsamlingar ferdast det mange fred-

• 
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stegrunnar som hadde teke J esus sin 
plass i h jarta. 

Lukkeleg er du om du ikkje har fun­
n e trøyst i desse ting, for hjå Gud er 
dei ikkje meire verd enn skarn, og c;n 
du fann trøyst her, so måtte han spy 
deg ut or sin munn. 

Gud er den einaste som kan gi trøyst 
til deg som går der arm og stormdti­
ven og inga tt·øyst har funne. «Sjå eg 
legg dine steinar i blyglans og byggjer 
gnmnmw·en din med safirar."P Gud har 
sjØlv lagt og bygt grunnen for di frel­
sa og di trøyst, og han vil sjØlv t røysta 
deg. Difor seier Bibelen at ingen kan 
leggja ein annan grunn enn den Gud 
har lagt, KTistus, og Bibelen spør : <<Er 
det noko trøyst i Kristus.» Og Gud 
sjØlv seier : «Trøysta, trøysta mitt folk, 
t ala mildt t il J erusalem og ropa til 
h enne at striden hennar eT enda, at 
skulda hennar er betalt, at ho har fått 
av Herens hand t vife!t foT alle sine 
synder. Es. 40, 1-2. «For om fjella vik 
og haugane vert rikka, so skal ikkje 
nåden min vika /Tå deg, og mi freds­
pakt skal ikkje verta rikka, seier Her­
ren, h an som miskunnar deg.» Es. 54,10. 

I evangeliet om J esus har Gud gjeve 
deg og alle andre syndarar t røyst; for 
Bibelen seier at evangeliet er «/OT alle, 
og over alle som trur.1> 

«Gud syner oss sin kjærleik med di 
at Kristus dØydde foT oss mens me en­
då var syndarar - For so sant me, då 
me var Guds fiendar, vart forlikte med 
han ved dØden åt Son hans, so skal me 
no som me er forlikte, so mykje meir 
verta frelste ved hans liv.» Rom. 5, 
8-10. Sidan me veit dette at vårt gam­
le menneske vart krossfest med han 
avdi synde-lekamen skulle verta til in­
kjes. Rom. 6, 5-11. <<Soleis, mine brør, 
dØydde de og frå lova ved Kristit le-

kam, av di de skulle hØyra ein annan 
til - han som sto opp frå dei dØde :. 
Rom. 7, 4. 

«Eg er krossfest med Kristus, eg le­
ver ikkje sjØlv meir, men Kristus lever 
i meg, og det livet eg no lever i kjptet, 
det lever eg i trua på Guds Son, som 
elskar meg og gav seg sjplv for meg.~> 

Galat. 2, 20. Ja, «han vart såra for 
dine brot og sundbroten to1· dine syn­
der, straffa låg på han, so du skulle få 
fred, ved hans sår har du fått lekje­
dom.:. 

Dette var ein liten prøve på Guds 
trøyst til syndaren, liten avdi der er so 
mykje meir. Og der dette er henta ifrå, 
finn du all den Guds trøyst du treng i 
aile hØve i livet og i dØden. 

<<Og alle dine born skal vera opplær­
de av Herren, og stor fred skal borna 
dne ha.» Kanskje det er her du har 
møtt sorg og treng tt·øyst, anten det 
gjeld dine eigne born eller Gud sine 
born. Det er ikkje lett for den som må 
sjå borna glida bort frå Gud og inn 
under synda og djevelen si makt, og al­
ler verst er det når me lyt sjå at me var 
så dårlege til å visa dei vegen til J esus. 
Det er tungt å vera ein mislukka far, 
mor eller hyrde og leidar. 

Ogso her har Gud trøyst til den arme 
og stormdrivne. Då eg låg der og gret 
som ein mislukka far og som prest i 
mitt hus, då møtte Gud meg med eit 
ord : <<Usæl den som seier t il far sin : 
Kvifor avlar du? og til kvinna: Kvifor 
fØder du? So seier Herren, Israels Hei­
lage og skapar : Spør meg om det som 
kjem ! Lat meg syta for mine barn og 
det verk mine hender har gjort., Es. 
45, 10-11. Det s tår og : «Tru på Jesus, 
so skal du bli frelst, du og ditt hus." 
Ap. gj. 16, 31. Det er trøyst og kvile for 
den mislukka far og mor å få ovcrlata 
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Øa !O-m • LIUJa 
«Du arme stormdrivne, som inga 

trøyst har funne ! Sjå, eg legg dine 
steinar i blyglans og byggjer grunn­
muren din med safil·ar, eg gjer dine 
murtindar av rubinar og portane av 
karfunkelsteinar og heile din ringmur 
av dyre steinar. Og alle dine born skal 
vera opplærde av Herren, og stor fred 
skal borna dine hava.» Esaias 54, 11-13. 

Me er ikkje komne so langt på livet 
sin veg fØr me treng om tt·øyst. Det er 
so snart sorga bankar på vår dØr. Bar­
net møter sine sorger, og finn trøysr 
hja mor. Me seier at små born har sma 
sorger og store born har store sorger, 
og det er livets lærdom at sorgene vert 
fleire og større med åra. Livet har 
møtt deg med so mange sorger, frå dei 
små i kvardagen, til dei store og tun­
ge som trengsel, sjukdom og dØLl beL 
med seg, og då treng du om trøyst. Silk 
er cet og med Guds born. So lenge me 
er her på sorga si jord, vil me mø~a 
sorg, og treng om trøyst, difor sei~r 
Herren : <<Trøysta, trøysta mitt folk.'> 

Her talar Herren til deg som q;år der 
arm og stormdriven, som leitar etter 
trøyst utan å ha funne. Kans!cje det 
er i di frelsesak du treng trøys~. eller 
du har mist noken som var deg kjær? 
Til sine tider kan livet bli so tungt og 
fyllt av motgang og trengsel at du ser 
ikkje noko som gir livet verd. Dei !les­
te av oss har nok funne trøyst, for mf 
kan ikkje lenge klara oss utan den. 
Men då spørs det kva slag trøyst du 
har funne? 

Stundom samlast me til gravferd, 
det er ein som har forlate dette livet, 
og gått inn til det evige og ukjende. 
Slike tider må me finna trøyst. Eg har 

ikkje vore med i ei einaste gravferd 
der dei ikkje fann trøyst og von. Til 
vanleg er menneske kravstore, men her 
har eg lagt merke til at mange er små­
nØgde, for det skal ikkje mykje til før 
det gir von og trøyst. Her er eg redd 
mange finn falsk trøyst, og trøysta~· 

andre med falsk t røyst. Alt som er 
grunna pa avdØdes liv, gjerning og det 
han eller ho var som menneske, eller 
på andres tru på avdøde, det held ikkje 
i dØden og inne for den hellige Gud. 
For Bibelen viser at mange gode og 
gudfryktige menneske som søkte og 
tente Gud med ihuge, gjekk ufrelste 
og fortapte inn i æva. Rom. 10, 1-3. og 
Filipp. 3, 18-19. I livet som i dØden er 
det berre J esus som gjev von og trøyst, 
vissa om at avdØde medan han levde 
fann tt·øyst i Kristus er det einaste 
som kan gjeva oss som lever att sann 
og varig trøyst. Den som går inn i dØ­
åen utan å ha funne J esus og utan å 
kjenna Jesus, han er evig for tapt. 

Du er kanskje ein av dei som har 
søkt trøyst i mange ting, men du har 
funne at dei «gav liten trøst uti ditt 
brøst, om de enn alle var utøst, ei hel­
ier var de sunne.» Slike ting som di 
omvending, ditt kristelege livssyn, eller 
ditt liv og din gjerning som kristen, 
din «innsats» og di teneste i Guds ri­
ke, eller dine opplevingar eller erfaring. 
det er alt gode ting, men brukt som 
trøyst i di fl·elsesak er dei fårlegE. Les 
du i openbeninga om Paulus sine << kyr­
kjelydar i Efesus og Laodikea, so vit du 
sjå at dei hadde alle desse ting og fann 
rikdom og trøyst i det, og at J esus seier 
dei er utanfor og lever fatige, blinde og 
nakne. Dei hadde funne falske trØy-
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lause, som lever under loven. Er du 
av dei som er fanga der, då vert kris­
tenlivet ei tung bør og krava og plikte­
ne vert fleire enn du maktar. 

Kven du er, og korleis du enn har 
det, so er det ingen andre enn J esus 
som kan hjelpa deg. Guds ord seier at 
det finst ikkje noko anna namn under 
himmelen som me kan bli frelste ved. 
J esus seier sjØlv i Johs. 14, 27 : «Fred 
etterlet eg dykk, min fred gjev eg dykk, 
Eg gjev dykk ikkje fred på den måten 
verda gjer det - .» Her ser me at båe 
verda og J esus gjev sjela fred, men på 
kvar sin måte. 

Verda sin veg er å !Øyna synda -
og kanskje du har klart det for men­
neske- men du kan ikkje !Øyna henne 
for Gud. Det er årsaka til at «Den som 
lØyner si synd, han finn inga lukke.» 
Verda sin veg til fred er ogso å bortfor­
klara Guds ord, forfalska Guds ord, el­
ler å prøva få det bort frå heim og sku­
le, for det skaper «skuldkjensle og kom­
pleks> hjå dei unge. 

Men dei aller fleste menneske sØkjer 
fred ved å halda seg borte frå alt Guds 
ord og frå Guds folk, og det er den sik­
raste vegen til fortapinga. Men du som 
lever som ein kristen, men uten fred og 
kvile for sjela, du har til mål å kunna 
bli slik- og leva slik- at det ikkje er 
noko som dØmer deg, då trur du at du 
skal få fred. «Er din tro og kjærlighet 
grunn for sjælens håp om redning, O, 
se det er dØdens fred. Mange sjælens 
hunger metter med sitt eget bedrings 
verk. Lykkes det, da skal du merke, 
ingen er så sterk som de. Om de ei er 
alltid trygge, finner de dog fred og ro. 
Da de på fremtiden bygge, og sin leng­
sel kaller tro.» Desse og mange andre 
er verda sine vegar til å sØkja fred, og 
mange finn verda sin fred like inn i 

dØden og fortapinga. 
Men Jesus gjev deg ikkj e fred på den 

må ten som verda gjer det. Han gjev 
deg sin fred, han etterlet deg fred. «Vil 
du fred i sjælen få, fest ditt Øye på 
J esus.» Det står i Efes. 2, at Jesus er 
vår fred fordi han gjorde fred. J esus 
tok ikkje synda bort i frå verda, he!ler 
ikkje bort frå menneskenaturen, men 
han tok synda bort frå Gud då han so­
na slekta si synd på krossen. Ved sin 
lekam forlikte han oss med Gud, 0g 
reiv ned gjerdet eller skiljeveggen mel­
lem oss og Gud, då han slo fiendskapen 
ihel. Ved sitt kjØt avlyste han den lo­
va som kom med bod og fyresegner, su 
han ved seg sjØlv kunne skapa oss til 
eit nytt menneske, med di han gjorde 
fred. Ha.n kom - og han itjem .idag­
og forkynner fred for dykk som er 
langt borte, og fred for dei som er nær. 

So freden er ferdig, og han er å finna 
i Jesus. Og mi fredspakt skal ikkj c 
verta rikka», seier Herren. Fredens 
evangelium er ein salig bodskap for den 
fredlause syndaren, for det forkynner 
at synda er sona, gjelda er betalt, alle 
krava er oppfylte, og me har fått ut­
lØysing ved h ans blod. 

«For av nåde er de frelste, ved tru, 
og det ikkje av dykk sjØlve, det er Guds 
gåva, ikkje av gjerningar, so ikkje no­
kon skal rosa seg». 

Guds fred får du ikkje ved å vera, 
eller ved å gjera. Men ved å hØym på 
fredens evangelium, ved å tru Guds 
vitnemål om freden han har gjeve i 
J esus. Og der J esus kjem inn i hjarta, 
ved trua, der vert det ogso sant for deg 
at «Guds fred råde i hjarta, den som de 
og vert kalla til i ein lekam, og ver 
takksame.:.> Får du leva der, då seier 
Gud til deg i ordet sitt : «Gjer dykk 
inga sut, for nokon ting, men lat i alle 
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ting dykkar ynskje koma fram for Gud, 
i påkalling og bØn med takkseiing, og 
Guds fred,som overgår alt vet, skal va­
ra dykkar hjarto og dykkar tankar i 
Kristus Jesus.~ Suta er årsak til mykje 
uro og ufred både i hjarta og i h eima­
ne, suta for vår frelse, vårt liv som 
kristne, suta for våre born, for leve­
måten og for framtida. Då er det godt 
å ha ein freisar og far å gå til, som har 
teke suta på seg, og som seier : <<Spør 

meg om det som kjem, og lat meg syta 
for det verk som mine hender har 
gjort.~ 

Gjer du som songaren : «I J esus sø­
ker jeg min fred, All verden har kun 
s1~1~rte, Hans vunder er mitt bliv:!sted, 
Der hviler seg mitt hj erte, Der kan jeg 
bo i stille ro, Der finnes alt det ;;om 
min tro Så lengselsfullt begjærte., 

A. L. 

DEN GODE DEL (luk. 1 O, 42) 

Ut frå vårt syn så er det mange ting 
som t rengst. Jesus seier at det er eitt 
som er nØdvendig. Og dette eine nØd­
vendige er å eige den gode del. J a, 
Skrifta seier at er dette eine i orden, 
så får vi alt ann~ attpå. 

Kva er så den gode del? Det er ik­
kje å <<ta imot J esus i sitt hus,» for det 
hadde Marta gjort. Heller ikkje er det 
å tene Jesus med alle sine evner og 
krefter, for det og gjorde Marta. 

Den gode del er a bli tent av Jesus. 
Det er ikkje vi som er verksame, men 
det er han. Det er ikkje vi som yter. 
men han yter. Han er vert og Yi er 
gjester. Han får tene oss med sine 
gaver, og vi får bare nyte. Dette er 
den gode del. 

Korleis få del i dette ? R øyr, du har 
fått del i det. J ohs. 3, 16. J a, men eg 
får ikkje tak i det. Kva ligg så i vr;­
gen? Det er ikkj e din veikskap, og 
heller ikkje din fa tigdom, nei , ikkje 
ein gong dine synder, som ligg i vegen. 
Kva er det så ? 

Det er din 1·ikdom, din styrke, dine 
gode evner og gode sider. Og synest 
du å mangla dette, så bed du mykje til 

Gud om kmft og hjelp, så du kan hal­
da mål. Og fordi du til nå har funne 
ny kraft i <<di eiga hand», så h ar ikkje 
Jesus fått kome til med sin nåde og 
gave. Det er ikkje di vanmakt som 
hindrar J esus i å kome til med sine ga­
ver, men det er din styrke og overflod. 

Det er berre <<fattig folk» J esus får 
tene med sine gaver. Overfor dei rike 
og <<gudfryktige» står han arbeidslaus. 

Bare den for tapte treng nåde. Bare 
åen ugudeglege t reng ein annan si 
gudsfrykt. Bare den i seg sjØlv urett­
ferdige treng ein annan si ret tferd. 
Bare den i seg sjØlv dØde treng eit nytt 
liv. K anskje har Jesus stått gjerands­
laus for di dØr like til nå, fordi du an­
tan har vore rik, eller har halde på å 
skaffa deg rikdom ved bØner, tårer og 
sjØlvstrev ? 

Skal J esus få tene oss med <<sitt », så 
må han fØrst få ta frå oss det vi har. 
Her kjem Guds lov inn. Ho er den tjuv 
som vil stele alt vårt, og får ho ikkj e 
det, så kj em J esus aldri til med sine 
gaver. Her ligg lØyndomen til at Gud 
må la det mislukkast for oss i vål' 
<<gudsfrykb. Og her ligg grunnen til 
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at du og eg ikkje skynar Gud i hans 
måte å frelsa oss på. Vi prøver å få 
våre <<papir» i orden, han riv dei sund. 
Vi prøver ta oss saman, h an let det gå 
gale. Og kvifor styrer han det slik? 
Jo, han ville så gjerne få tene oss med 
det han er, og det han har gjort. Han 
vil lØyne dine synder ved sitt blod, og 
kle deg i sine kler. Han vil vere din 

<<med hva han eier, med sin dØd og 
seien. Han vil tene deg på den måten, 
skynar du, at han vil stige inn i din 
stad og vere det du skulle vere og gje­
re det du skulle gjere. Der det te skjer, 
~eier J esus : «Du har valt den gode 
del, som ikkje skal takast frå deg.» 

O. B. 

Lykke og smerte 
<<Men er vi barn, så er vi ervingar og 

- Guds ervingar og Kristi medervin­
gar, så framt vi lid med han, for a t vi 
og skal verta herleggjorde med han.» 
Rom. 8, 17. 

A bli ein kristen er å bli Guds barn. 
Det er i fortapt s tilling, utan evne til 
å hjelpe til sjØlv at dette under kan 
skje som heiter atterføding. Skrifta 
lærer at ingen kan sjå Guds rike utr,n 
å bli fØdd på ny . Dette er eit verk som 
himmelen er åleine om. Det er trua 
sitt sinn som er det nye som blir fØdt. 
Det er dette sinn som tek imot Jesus, 
ser han, kj enner han som frelsar. Dette 
sinn som er fØdt, nådelivet i oss, er lite, 
veikt og skjelvande. Det er til alle ti­
der avhengig av Anden som fØdte det, 
og nådens ord, m en det lever i Jesus 
og J esus lever i det. 

<<Er du Guds barn, så er du erving og 
- Guds erving og K risti mederving.;> 

Ein himmel venter på alle Guds barn. 
Faderen og Sonens heim vert vår heim 
gjenom alle æver. Velsigna J esus som 
gav oss rett til denne heim. Der er 
trua sin strid tilende. Smerte og uro 
svinn for evig fred. 

Gudsbarnet sine kår på jord er og å 

lide med han, for at vi og skal verta 
herleggjorde med han. 

A vandre med J esus er å lide. J esu.S 
ber med seg liding til alle som fylgjer 
han. I Luk. 16, talar Jesus om Lasarus 
si liding. Hans lidingssoge er truleg 
bilete på Gudsbarnet s.i liding i lag med 
frelsaren . I v. 25, går det fram at han 
hadde valt denne liding. Han ynskte 
det som vondt var, motsett av det den 
r ike mann ynskte seg. Noken står i 
filler og sår, for Jesu skuld, u tanfor 
rike menns dører, men dei ville gå den 
veg. Hans Nilsen Hauge si vandring 
med Jesus var og i liding. Ein Jole­
kveld sat han i fengsel i Trondheim. 
Det er der han skriv den kjende song : 
<<J e:g er hos Gud i nåde, hva skader ver­
den meg, om den en slund får råde og 
stenger meg min vei.~> 

Det å vere Guds barn er såleis både 
lykke og smerte. Etter det nye sinn 
elskar du også sm erta. Den du får 
når du vandrar med Jesus. 

<<Alltid salig om ei alltid glad fer eg 
vegen heim til Sions stad.» 

Olav Aakhus. 
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ting dykkar ynskje koma fram for Gud, 
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Øa !O-m • LIUJa 
«Du arme stormdrivne, som inga 

trøyst har funne ! Sjå, eg legg dine 
steinar i blyglans og byggjer grunn­
muren din med safil·ar, eg gjer dine 
murtindar av rubinar og portane av 
karfunkelsteinar og heile din ringmur 
av dyre steinar. Og alle dine born skal 
vera opplærde av Herren, og stor fred 
skal borna dine hava.» Esaias 54, 11-13. 

Me er ikkje komne so langt på livet 
sin veg fØr me treng om tt·øyst. Det er 
so snart sorga bankar på vår dØr. Bar­
net møter sine sorger, og finn trøysr 
hja mor. Me seier at små born har sma 
sorger og store born har store sorger, 
og det er livets lærdom at sorgene vert 
fleire og større med åra. Livet har 
møtt deg med so mange sorger, frå dei 
små i kvardagen, til dei store og tun­
ge som trengsel, sjukdom og dØLl beL 
med seg, og då treng du om trøyst. Silk 
er cet og med Guds born. So lenge me 
er her på sorga si jord, vil me mø~a 
sorg, og treng om trøyst, difor sei~r 
Herren : <<Trøysta, trøysta mitt folk.'> 

Her talar Herren til deg som q;år der 
arm og stormdriven, som leitar etter 
trøyst utan å ha funne. Kans!cje det 
er i di frelsesak du treng trøys~. eller 
du har mist noken som var deg kjær? 
Til sine tider kan livet bli so tungt og 
fyllt av motgang og trengsel at du ser 
ikkje noko som gir livet verd. Dei !les­
te av oss har nok funne trøyst, for mf 
kan ikkje lenge klara oss utan den. 
Men då spørs det kva slag trøyst du 
har funne? 

Stundom samlast me til gravferd, 
det er ein som har forlate dette livet, 
og gått inn til det evige og ukjende. 
Slike tider må me finna trøyst. Eg har 

ikkje vore med i ei einaste gravferd 
der dei ikkje fann trøyst og von. Til 
vanleg er menneske kravstore, men her 
har eg lagt merke til at mange er små­
nØgde, for det skal ikkje mykje til før 
det gir von og trøyst. Her er eg redd 
mange finn falsk trøyst, og trøysta~· 

andre med falsk t røyst. Alt som er 
grunna pa avdØdes liv, gjerning og det 
han eller ho var som menneske, eller 
på andres tru på avdøde, det held ikkje 
i dØden og inne for den hellige Gud. 
For Bibelen viser at mange gode og 
gudfryktige menneske som søkte og 
tente Gud med ihuge, gjekk ufrelste 
og fortapte inn i æva. Rom. 10, 1-3. og 
Filipp. 3, 18-19. I livet som i dØden er 
det berre J esus som gjev von og trøyst, 
vissa om at avdØde medan han levde 
fann tt·øyst i Kristus er det einaste 
som kan gjeva oss som lever att sann 
og varig trøyst. Den som går inn i dØ­
åen utan å ha funne J esus og utan å 
kjenna Jesus, han er evig for tapt. 

Du er kanskje ein av dei som har 
søkt trøyst i mange ting, men du har 
funne at dei «gav liten trøst uti ditt 
brøst, om de enn alle var utøst, ei hel­
ier var de sunne.» Slike ting som di 
omvending, ditt kristelege livssyn, eller 
ditt liv og din gjerning som kristen, 
din «innsats» og di teneste i Guds ri­
ke, eller dine opplevingar eller erfaring. 
det er alt gode ting, men brukt som 
trøyst i di fl·elsesak er dei fårlegE. Les 
du i openbeninga om Paulus sine << kyr­
kjelydar i Efesus og Laodikea, so vit du 
sjå at dei hadde alle desse ting og fann 
rikdom og trøyst i det, og at J esus seier 
dei er utanfor og lever fatige, blinde og 
nakne. Dei hadde funne falske trØy-
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lause, som lever under loven. Er du 
av dei som er fanga der, då vert kris­
tenlivet ei tung bør og krava og plikte­
ne vert fleire enn du maktar. 

Kven du er, og korleis du enn har 
det, so er det ingen andre enn J esus 
som kan hjelpa deg. Guds ord seier at 
det finst ikkje noko anna namn under 
himmelen som me kan bli frelste ved. 
J esus seier sjØlv i Johs. 14, 27 : «Fred 
etterlet eg dykk, min fred gjev eg dykk, 
Eg gjev dykk ikkje fred på den måten 
verda gjer det - .» Her ser me at båe 
verda og J esus gjev sjela fred, men på 
kvar sin måte. 

Verda sin veg er å !Øyna synda -
og kanskje du har klart det for men­
neske- men du kan ikkje !Øyna henne 
for Gud. Det er årsaka til at «Den som 
lØyner si synd, han finn inga lukke.» 
Verda sin veg til fred er ogso å bortfor­
klara Guds ord, forfalska Guds ord, el­
ler å prøva få det bort frå heim og sku­
le, for det skaper «skuldkjensle og kom­
pleks> hjå dei unge. 

Men dei aller fleste menneske sØkjer 
fred ved å halda seg borte frå alt Guds 
ord og frå Guds folk, og det er den sik­
raste vegen til fortapinga. Men du som 
lever som ein kristen, men uten fred og 
kvile for sjela, du har til mål å kunna 
bli slik- og leva slik- at det ikkje er 
noko som dØmer deg, då trur du at du 
skal få fred. «Er din tro og kjærlighet 
grunn for sjælens håp om redning, O, 
se det er dØdens fred. Mange sjælens 
hunger metter med sitt eget bedrings 
verk. Lykkes det, da skal du merke, 
ingen er så sterk som de. Om de ei er 
alltid trygge, finner de dog fred og ro. 
Da de på fremtiden bygge, og sin leng­
sel kaller tro.» Desse og mange andre 
er verda sine vegar til å sØkja fred, og 
mange finn verda sin fred like inn i 

dØden og fortapinga. 
Men Jesus gjev deg ikkj e fred på den 

må ten som verda gjer det. Han gjev 
deg sin fred, han etterlet deg fred. «Vil 
du fred i sjælen få, fest ditt Øye på 
J esus.» Det står i Efes. 2, at Jesus er 
vår fred fordi han gjorde fred. J esus 
tok ikkje synda bort i frå verda, he!ler 
ikkje bort frå menneskenaturen, men 
han tok synda bort frå Gud då han so­
na slekta si synd på krossen. Ved sin 
lekam forlikte han oss med Gud, 0g 
reiv ned gjerdet eller skiljeveggen mel­
lem oss og Gud, då han slo fiendskapen 
ihel. Ved sitt kjØt avlyste han den lo­
va som kom med bod og fyresegner, su 
han ved seg sjØlv kunne skapa oss til 
eit nytt menneske, med di han gjorde 
fred. Ha.n kom - og han itjem .idag­
og forkynner fred for dykk som er 
langt borte, og fred for dei som er nær. 

So freden er ferdig, og han er å finna 
i Jesus. Og mi fredspakt skal ikkj c 
verta rikka», seier Herren. Fredens 
evangelium er ein salig bodskap for den 
fredlause syndaren, for det forkynner 
at synda er sona, gjelda er betalt, alle 
krava er oppfylte, og me har fått ut­
lØysing ved h ans blod. 

«For av nåde er de frelste, ved tru, 
og det ikkje av dykk sjØlve, det er Guds 
gåva, ikkje av gjerningar, so ikkje no­
kon skal rosa seg». 

Guds fred får du ikkje ved å vera, 
eller ved å gjera. Men ved å hØym på 
fredens evangelium, ved å tru Guds 
vitnemål om freden han har gjeve i 
J esus. Og der J esus kjem inn i hjarta, 
ved trua, der vert det ogso sant for deg 
at «Guds fred råde i hjarta, den som de 
og vert kalla til i ein lekam, og ver 
takksame.:.> Får du leva der, då seier 
Gud til deg i ordet sitt : «Gjer dykk 
inga sut, for nokon ting, men lat i alle 
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eigen son. Han som vart fØdd i Betle­
hem ei julenatt for snart to tusen år si­
dan, han vart send av Gud som vår 
f01·sonar og stedfortredar. 

Han vart menneske forat Gud kunne 
gjera med han, slik han etter si rett­
ferd skulle ha stelt med oss. Frå vog­
ga til grav levde han livet i fullkomen 
lydnad mot Guds lov og vilje, slik me 
skulle, men ikkje kunne. Og han lev­
de det fullkomne livet i vår stad, so 
me ved hans rettferd kan stå rettfer­
dige for Gud. (H Kor. 5, 21) . All ver­
dens syndeskuld og straff vart lagd på 
han for at me skulle gå fr i skulda og 
straffa, og arva evig liv, ved det han 
gjorde. Alt det han gjorde i vår stad 
har Gud teke godt nok, som var det 
gjort av oss, og lova alle frelse, som 
kjem til trua på han. 

Men korleis kjem me så til sann tru 
på Jesus? Ikkje ved å vera og gjera, 
men ved å hØyra og sjd. Difor seier og 
ordet her : «Sjå eg forkynner dykk ei 
stor gleda ! » Mange som søkte frelsa 

i J esus, fann ikkje fram, fordi dei rek­
na med noko dei sjØlv måtte oppfylla, 
fØr dei kunne få J esus og frelsa i han. 

Men frelsa i Jesus er gjord ferdig for 
ugudelege, for syndarar, for slike som 
ikkj e kan fortena noko anna enn dom 
og straff, og må ha ei frelsa som er 
heilt ufortent og av nåde ! Der du byr­
jar sjå at du er ein av desse som ikkj e 
kan anna enn å vera syndig og ugude­
leg - der seier ordet at J esus er ein 
stedfortredar nett for slike som deg. 
Han er fridomsbrevet som syner at 
skulda di er betalt, han er di rettferd 
inne for ein heilag Gud, han er alt det 
du treng til frelsa for tid og æva ! Der 
dette vert openberra for hjarta ditt, 
der eig du frelsa, freden og gleda Der 
er du sæl ved trua på J esus. HØyr, det 
er ditt, det englane syng om ! HØyr 
på nytt og på nytt ! HØyr og lev ! Då 
vert frelsaren di gleda ! Då eig du han 
i og med lovnaden, og du er salig dag 
for dag ! 

G . H j. 

FRED 
Det er ein songar som syng : «Fred 

det er eit fagert ord, for det hj arta som 
på jord sårt i strid må sukka». Engla­
ne sang og julenatta om fred på jorda 
og om hugnad med menneska, men li­
kevel veit me at ogso i år er det mange 
som må hØgtida fredsfyrsten si koma 
til jorda utan fred i hjarta og i h enn. 
Ko.nskje du som les dette er ein av dei 
som går bunden, fredlaus, lidande og 
lengtande midt i jula si ytre gleda, for 
~ynda har fått makta, og Guds fred den 
kjenner du ikkj e. Kanskje du er ein av 
dei mange ulukkelege der kong Alko-

hol rår i heimen, eller der synda har 
skilt far og mor, og drive kjærleik og 
fred bort frå hjarta og heimen. ~Iler 

misnøye og det bit re fyller hjarta, slik 
at sut og klage blir dagleg kost. Her 
kan nok du leggja til andre ting som 
for deg er årsak til uro og ufred i hj ar­
t a ditt, og som gjer at du går og !eng­
tar og sØkjer etter fred. Kanskje du 
har sØkt fred lenge utan å finna, og 
enno spør korleis skal eg finna fred og 
kvila for sjela ? 

Men ogso i våre kristne heimar og 
forsamlingar ferdast det mange fred-

• 
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stegrunnar som hadde teke J esus sin 
plass i h jarta. 

Lukkeleg er du om du ikkje har fun­
n e trøyst i desse ting, for hjå Gud er 
dei ikkje meire verd enn skarn, og c;n 
du fann trøyst her, so måtte han spy 
deg ut or sin munn. 

Gud er den einaste som kan gi trøyst 
til deg som går der arm og stormdti­
ven og inga tt·øyst har funne. «Sjå eg 
legg dine steinar i blyglans og byggjer 
gnmnmw·en din med safirar."P Gud har 
sjØlv lagt og bygt grunnen for di frel­
sa og di trøyst, og han vil sjØlv t røysta 
deg. Difor seier Bibelen at ingen kan 
leggja ein annan grunn enn den Gud 
har lagt, KTistus, og Bibelen spør : <<Er 
det noko trøyst i Kristus.» Og Gud 
sjØlv seier : «Trøysta, trøysta mitt folk, 
t ala mildt t il J erusalem og ropa til 
h enne at striden hennar eT enda, at 
skulda hennar er betalt, at ho har fått 
av Herens hand t vife!t foT alle sine 
synder. Es. 40, 1-2. «For om fjella vik 
og haugane vert rikka, so skal ikkje 
nåden min vika /Tå deg, og mi freds­
pakt skal ikkje verta rikka, seier Her­
ren, h an som miskunnar deg.» Es. 54,10. 

I evangeliet om J esus har Gud gjeve 
deg og alle andre syndarar t røyst; for 
Bibelen seier at evangeliet er «/OT alle, 
og over alle som trur.1> 

«Gud syner oss sin kjærleik med di 
at Kristus dØydde foT oss mens me en­
då var syndarar - For so sant me, då 
me var Guds fiendar, vart forlikte med 
han ved dØden åt Son hans, so skal me 
no som me er forlikte, so mykje meir 
verta frelste ved hans liv.» Rom. 5, 
8-10. Sidan me veit dette at vårt gam­
le menneske vart krossfest med han 
avdi synde-lekamen skulle verta til in­
kjes. Rom. 6, 5-11. <<Soleis, mine brør, 
dØydde de og frå lova ved Kristit le-

kam, av di de skulle hØyra ein annan 
til - han som sto opp frå dei dØde :. 
Rom. 7, 4. 

«Eg er krossfest med Kristus, eg le­
ver ikkje sjØlv meir, men Kristus lever 
i meg, og det livet eg no lever i kjptet, 
det lever eg i trua på Guds Son, som 
elskar meg og gav seg sjplv for meg.~> 

Galat. 2, 20. Ja, «han vart såra for 
dine brot og sundbroten to1· dine syn­
der, straffa låg på han, so du skulle få 
fred, ved hans sår har du fått lekje­
dom.:. 

Dette var ein liten prøve på Guds 
trøyst til syndaren, liten avdi der er so 
mykje meir. Og der dette er henta ifrå, 
finn du all den Guds trøyst du treng i 
aile hØve i livet og i dØden. 

<<Og alle dine born skal vera opplær­
de av Herren, og stor fred skal borna 
dne ha.» Kanskje det er her du har 
møtt sorg og treng tt·øyst, anten det 
gjeld dine eigne born eller Gud sine 
born. Det er ikkje lett for den som må 
sjå borna glida bort frå Gud og inn 
under synda og djevelen si makt, og al­
ler verst er det når me lyt sjå at me var 
så dårlege til å visa dei vegen til J esus. 
Det er tungt å vera ein mislukka far, 
mor eller hyrde og leidar. 

Ogso her har Gud trøyst til den arme 
og stormdrivne. Då eg låg der og gret 
som ein mislukka far og som prest i 
mitt hus, då møtte Gud meg med eit 
ord : <<Usæl den som seier t il far sin : 
Kvifor avlar du? og til kvinna: Kvifor 
fØder du? So seier Herren, Israels Hei­
lage og skapar : Spør meg om det som 
kjem ! Lat meg syta for mine barn og 
det verk mine hender har gjort., Es. 
45, 10-11. Det s tår og : «Tru på Jesus, 
so skal du bli frelst, du og ditt hus." 
Ap. gj. 16, 31. Det er trøyst og kvile for 
den mislukka far og mor å få ovcrlata 
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sine til Gud, han, d'en efnaste som vil 
og kan frelsa. Og den som trur, og 
reknar med Gud, kan få kvila i at i 
trua sa er dei frelste, og tida og måten 
det skal gå til på, ligg i Guds hand. Det 
står so ofte i Bibelen : «Bia på Herrenb. 

Slik er det ogso for deg som kanskje 
er sett til forkynnar, hyrde eller t il­
synsmann for Guds barneflokk, du skal 
få lata Herren syta for sine barn og 
for sin gjerning. Det blir altfor tungt 
å bera for deg, du får vera tru i tenesta 
for evangeliet der du er sett, so vil 
Herren gi vekst. 

«Lova vere Gud og vår Herre Jesu 
Kristi Far, miskunns Far og all ;,røysl.s 
Gud, han som trøystar oss i all vår 
trengsla, so me kan trøysta dei .som er 
i allslags tengsla, med den tøyst som 
me sjØlve vert trøysta med av Gud! » 
Il. Kor. l, 3-4. Her ser du at det er 
det same kva liding og trengsel du le­
ver i ,so kan du få trøyst hjå Gud, for 
han trøystar i allslags trengsel. 

Kanskje du har møtt liding og treng­
sel for evangeliet og Jesu namn skuld, 
og du synest kanskje det er rikeleg. Då 
står det at <<liksom Kristi lidingar kjem 

rikeleg over oss, so er og vår trøyst ri­
keleg ved K.listus.l> 

«Ver uredd ! Eg har lØyst deg ut, 
ropa deg på namn, du er min - For di 
du er dyr for meg, er mykje verd, og 
eg elskar deg, difor gjev eg menneske 
bort for deg og folkeslag for ditt liv. 
Ver uredd ! Eg er med deg.» Esaias 
43, 1-5. 

Kanskje det er fortida di som er år­
sak til sorga di, eller frykta for fram­
tida di og tenesta di. Alt får du over­
lata i Herrens hand, han som seier: 
«Tenk ikkje på det som fØr har vore. 
akta ikkje på det som framfare er! Sjå 
eg gjer noko nytt, n{) skal det renna opp 
d•e skal nok få sjå det! J a, eg vil gjera 
veg i heida, elvar i Øydemarka.l> Ver~ 
18-19. 

Guds folk som har funne si trøyst i 
Kristus, og i han å.leine, om dei seier 
Gud : <<Og ditt folk - dei er alle rett­
ferdige, æveleg skal dei eiga landet, 
dei er ein renning som eg har planta, 
eit verk av mine hender til mi æra.l> 
Es. 60, 21-22. 

A. L. 

B LA D ET 
Det har vore snakka mann og mann 

i mellom at me burde få oss eit blad i 
Norsk Luth. Lekmannsmisjon. Styret 
tok tanken opp og på årsmøtet i som­
mar fekk styret fullmakt til å setja 
tanken i verk. Dette viste seg vanske­
leg å få til, særleg med redaktør. 

Her kjem me då endeleg med eit prø­
venummer, som styret nærmast står 
for, med Amund• Lid, Norheimsund, 
som ansvarleg. Namnet har me sett til 
Lekmannsmisjonen, me har ikkje fått 

noko betre framlegg. Men i dette nam­
net skulle no vera både ansigt og pro­
gram. Me har anstrengt oss for å få 
dette nr. ut til jul. Men tida blir nok 
knapp, så kan h enda når det ikkje alle 
i tide. Då det heller ikkje blei tid å få 
a lle formalitetane i orden, sender me 
det te som trykksak. 

Styret vil med dette h elsa alle venene 
våre og lesarane ei signa jul og eit godt 
nyttår, i Jesu namn. 

For styret Olav A. Dahl. 
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Sjå eg forkynner dykk ei stor gleda 
«Men engelen sa til dei : Ver ikkje 

redde! Eg kjem med bod til dykk om 
ei stor gleda, som skal timast alt fol­
kP.t : I dag er det fØdd dykk ein frel­
sar i Davids by, han er Kristus, Her­
ren Ill 

Alle menneske går ikring og stundar 
etter giede. Det er slik fmdi me alle er 
skapte til å vera glade. Men den ver­
kelege gleda - ja endå til evna til å 
sjå kva som er verkeleg glede - den 
rr>Jste me i syndefallet. Difor famlar 
menneska ikring i eit fåfengt og umet­
tande jag etter gleder, jagar etter for­
nøyelsar, timeleg rikdom, makt og æra, 
alt for å finna så mange gleder som 
råd er. Men gledtehungeren i hjarta 
vert ikkje stilla av noko slikt. K jennE'r 
du denne hungeren som les desse li­
nene no? Då kjem ordet her med ein 
herleg bodskap nett til deg : «Sjå eg 
forkynner dykk ei stor glede, - som 
skal t i mast alt folket ! l> 

Kan henda tenkjer du like fullt at 
dette er likevel ikkje noko for deg. 
Nei, dei kristne ser no slett ikkje så 
glade ut at det gjer noko. Og forresten 
har du kanskje prøvd å vera ein kris­
ten du og, men du fann korkje glede 
eller fred ved det - so det nyttar ik­
kje for deg! Du - slik tenkjer du 
fordi du aldri har sett og smaka den 

gleda som engelen her tala om. Her 
er det ikkje tale om ei glede som men­
neska får fordi dei omvender seg, eller 
fordi dei får til å leva som kristne. Då 
v!lle frelsa og gleda vera noko me skul­
le få etter fortenest e. Men innhaldet 
av og grunnen til denne gleda er at ein 
frelsar er oss fØdd. Og ein frelsar treng 
i grunnen berre dei som er komne så 
langt mot undergangen at dei inga von 
har om å berga seg sjølv. Ein som t.U 
dØmes ligg medvitslaus midt ute på 
havet, han må ha ein frelsar utanom 
seg, om han skttl koma levande frå det . 
Like får leg og like hjelpt ,. "J 1ever 
U:vart menneske som er utan samfunn 
med Gud, livet sitt, seier Bibelen. Alle 
har synda og vantar æra hjå Gud. Al­
le er under domen og vreiden, på g1<1,111n 
av synda. Og alle er av naturen dØde i 
synda, so dei ser ikkje kva stilling dei 
er i. Om dei har byrj a å sjå fordi Gud 
har vekt dei opp, so h ar dei inga 
rå:i med å redda seg sjØlv - for 
berre den som er fullkomen rein og 
heilag for Gud, kan gå fli dØdsdomen 
og få samfunn med Gud. Og det er 
umogeleg fordi alle er syndarar av 
hjarta og natur - og kan soleis berre 
fortena straff og dom. 

Men her er det Gud har sendt ein 
frelsar t il h eile ætta av syndarar - sin 
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